gulari est indeclinabile. in plurali *vo* hec cornua nū. In
nēus etiā *h* cornus nū nū in eodē sensu. Et nota q̄ cor
nū vocat extreme partes antēnārū p̄ tropū ab aīali. Itē
cornua vocant extremitates exercitus: q̄ int̄ orbe sunt ad
modū cornū aīalis. s̄ in hac significatiōe prope inuenit
h cornus nū nū: et pro cornu militis filr. s̄ cornu in sin
gulari et cornua in plurali pprie p̄tinēt ad aīalia. A cornu
deriuat cornut̄ ta tū. et corno nas. i. cornu resonare. et hic
cornū p̄ qdā arbore dura in fructu vel ligno. vnde hoc
cornū nī fruct̄ illi arboris. vñ vñ: Lorna gerit cornus
pecudū sunt cornua cornu. Militis est q̄ properat sua
bella gerēdo. Cornu cōponit: vt *h* et *h* bicornis et *h* ne: et
h et hec vñicornis et *h* ne.

Cornu p̄ta pete bos penl. cor. Exo. xxi. Q̄ si bos coiupe
ta fuerit tē.

Cornus nī vide in cornu.

Cornustib⁹ tertia filia Job nomē accepit. q̄ enī p̄ cornu et
tibia vñ vñ ex vtrōq̄ cōpositū vtrōq̄ verbū p̄ vñā orō
nis partē in latina lingua trāsfusūz est quo voluit genere
licet demōstravit fm Grego.

Cornutus. a cornu dī cornut̄ ta tū. Et scias q̄ facies moyū
dicebas cornuta sic dicit glo. Exo. xxiiij. ppter quosdā ra
dios splēdoris quos human⁹ visus ferre nō potuit.

Corolla le dimi. parua corona.

Corollariū rī dī a corollo. et est corollariū premiū alicuius
certaminis. s. corona vel aliud. vñ corollariū est vñ aliq̄s
meret ad ipsi corona. Uñ Boe. in de cōsola. philo. Ita
ego quoq; tibi velut corollariū dabo. vel habet̄ ibi collo
rū a collo: q̄ fera in collo: vt torquis aure⁹ fm Hug.
p̄p̄. et dicit: Corollariū q̄si corone. i. premiū illatiū: sic
collariū qd̄ ē in collo. Itē corollariū dī vñ corona meref:
tū q̄ corona ferat: vel circūlocutia ostēs ab ambitu
corone quoddā ornamenti premiū.

Corona. a corus *h* corona ne: q̄ rotūda ad modū cori solet
feri: et in signū victorie vel regij honoris signū. q̄ iō in
capite regū ponit̄ ad significādū circūfusos in orbe pplos
quib⁹ accinctus q̄si caput suū coronat. A corona deriuat
corono nas vñ actiū fm Hug. p̄p̄. vñ dicit q̄ corona
gnālīc dī: diadema vñ spālit̄: nā est gestamē regij capitū:
corona vñ quoq; uñ. Itē corona dī circulus. De corona
dī in cleric⁹. vide. etiā in charitas.

Coronula le dimi. parua corona.

Corporalis. a corp⁹ dī *h* et *h* corporalis et *h* le ad corp⁹ ptis
nēs. vnde corporaliter et corporalitas. Et cōponit: vt in
corporalis le: incorporalit̄: incorporalitas tatis. Et vt oīc
p̄s. corporale nomen est illud qd̄ corporeā rem signifi
cat: et *h* in p̄prijs et appellatiuis. in p̄prijs: vt sortes. in ap
pellatiuis: vt hō. Incorporele vñ nomē est illud qd̄ incor
poreā rem significat in p̄prijs et appellatiuis. in p̄prijs: vt
pudicicia penolipes. in appellatiuis: vt virtus.

Corporēs in corpus est.

Corporō. a corp⁹ dī corporo ras corporeū facere: vel impin
guere: vel in corp⁹ imittere: vel ad sustētamentū et augmē
ti corporis sumere. Et cōponit: vt incorporo ras. et ē acti
vū oīb⁹ suis cōpositis: et cor. po.

Corputentia ta tū. i. punguis: crassus. Et cōparat̄. vnde cor
putenter tūs tūssime aduer. et *h* corpulentia tie. i. crassitu
do. et cōponit a corp⁹ et lentoq; qd̄ est plenū: quasi plenus
corpore vel carne.

Corpus. a corpū p̄is dī *h* corp⁹ poris: q̄ sit nature corrū
ptibilis et cito corrūpat̄. vel corp⁹ cōponit a cor et pus pū
ns. inde corpus q̄si cordis pus. i. custodia. s̄ poti⁹ videt̄
tymo. q̄s cōpositio. vel corp⁹ q̄si corā posit⁹. vnde corpor
sus rea reū. vñ *h* corporeitas tatis. A corp⁹ cōponit bis
corporē tricorporē q̄dricorporē: et sunt cōis ge. q̄ noīa cōpo
rita a corpore colore decore sunt cōis ge.

Corpusculū li dimi. paruu corpus.

Correctio onis fe. gene. i. emendatio: castigatio: a corigo
gia. Itē correctio est qdā color rhetorice⁹: de quo vixi su
p̄a in q̄ta parte in ca. de colorib⁹ rhetoriciis.

C orregionalis: ex vna regione.

C orreptio in corripio est.

C orrido des risi. i. s̄ il cū alio ridere: ex cō et rideo des: et mu
taf n̄ in r. et pdu. ri. Hen. xx. Corrido debit mibi.

C orrigia. a coriū dicif hec corrigia gie: vel a colligo gas q̄si
colligia. vnde corrigiola le dimi. et corrigiat̄ ta tū: cū cor
rigijs ligat̄. et corrigio as. i. corrigias facere: vel corrigijs
ligare. Et cōponit: vt decorrigio as: discorrigio as. extor
rigio as i eodē sensu. i. dissoluere. incorrigio as: corrigi
lis gare vel ornare vñ aptare. et ē actiū cū oīb⁹ suis cōpositi.

C orrigibilis: ad corrigēdū abilis fm Dapiam.

C orrigis rexī rectū. i. castigare vñ emēdare. et cōponit ex
cō et rego gis: et cor. ri. et differt a corripio: quia corrigo. i.
emēdo: vt corrigo librū. Pertinet etiā ad mores qñq; vt
corrigo istū. i. castigo. et nulla correctio speratur de isto. i.
nulla emēdatio. Un̄ propheta: In quo corrigit adolescē
tior viā suam: S̄ corripio. i. reprehēdo: vt Corripiat me
iustus in misericordia. Sic et correctio a corrigo proprie
pertinet ad librū: vt Iste liber nō est bene correctus. Sed
correptio vel correptor vel correptus a corripio corripis
pertinet ad mores: vt Iste non est bene correptus de tali
dicto vel facto.

C orrigas gauī gare. i. s̄ il rigare: ex cō et rigo gas. et cor. i. et
retinet n̄ fm quosdam.

C orripio p̄is p̄i reptū ripere. i. s̄ il rape: vel cape: vñ castiga
re: reprehēdere. et cōponit ex cō et rapiō rapis. et cor. pi. et
inde corrept̄ ta tū: et hec correptio onis. Et scias q̄ frater
na correptio sic describis: Correptio fraterna est admoni
tio fratris de emēdatiōe delictorum et fraterna charitate
pcedēs. Queri *h* potest an petri. primi prius debeat dici
plato q̄s ecclesie vel econuerso: Ad *h* oīco q̄ plat̄ p̄t du
pliciter cōsiderari: Aut fm q̄ iudicio presidet. et sic dicere
platō est dicere ecclesie. et sic prius debent adhiberi testes
q̄s platō dicat̄. Aut p̄t cōsiderari fm q̄ ē extra iudiciū: et
sic dicere platō nō est dicere ecclesie s̄ psone q̄ p̄t p̄dēsse
magis q̄s prelat̄. et fm *h* pri⁹ debet dici platō q̄s testibus
ostēdi alijs. et qnto min⁹ p̄t fieri publicet. et tūc plat̄ ad
hibet̄ q̄si vñ de testib⁹. Talis enī debet eē correptionis
ordo fraterne quē Aug. in speculo clericorū tradit: vt cum
q̄s oculi petulantia vñ alind p̄ctū quodcuq; in fratre suo
aduertit: statim debet euī admonere ne cepta p̄grediant:
s̄ de proximo corrigan̄. q̄ si post admonitionē iterū vel
tertio illud facere videat̄: tūc debet q̄si vulnerat̄ sanādūs
manifestari. s̄ anteç̄ in publicū prodā: qd̄ fit cū ecclesie
dic̄t̄ prius debet alteri vñ tertio demōstrari: qd̄ est adhi
beri vñ vel duos testes: et inter eos quibus ostēdi debet
anteç̄ alijs ostēdā p̄ quos huincēdus est. et si negauerit
prius debet preposito ostēdi post admonitionē: vt secre
tius corrept̄ nō innescat ceteris. et ita primo debet ad
moneri: se cūdō prelato ostēdi: tertio testes adhiberi: q̄rto
in publicū adduci huincēdus si negauerit. Uide in fama
Itē nota q̄ vt dicit Grego. in. xxx. Mora. nō vna eadēq;
cūctis exhortatio cōuenit: q̄ nec cūctos par morū q̄litas
cōstringit. Sepe tñ alijs officiunt q̄ alijs p̄sumt. Nā et ple
ruq; herbe q̄ hec aīalila reficiunt: alia occidūt: et leuis fibu
lus equos mitigat: catulos instigat: et medicamētū quod
hūc morbū iminuit alteri vires iungit: et panis q̄ vitā for
tiū roborat: parvulorū necat. Nā sicut idē Grego. dicit in
ix. homel. Ezechie. Utere cūdie etenī mentes si q̄s fortasse
culpas admiserint leviter arguendi sunt: quia si asperitis
increpan̄ frangunt̄ potius q̄s emendant̄. Et cōtra men
tes aspere atq; impudentes si increpate leviter fuerint ad
maiores culpas ipsa levitate puocant̄. Et in. ix. homel. se
cūde partis Ezechie. dicit Grego. Tanta debet esse disre
tio: nec disciplina nimia nec misericordia sit remissa: ne
si inordinate culpa dimittat̄: is qui est culpabilis in rea
tu grauius astringat̄. Et rursum si culpa imoderata resece
tur: tanto qui corrigit̄ deterior fiat: quanto erga se nibil ex
benignitatis gratia agi cōsiderat. Uides ergo q̄ discipli
na vel misericordia multū destituitur: si vna sine altera te